СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
войковский

РЕШЕНИЕ
21.05.2019 05/02
__________________ №_____________________

О проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Войковский
«Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального округа
Войковский за 2018 год»

В соответствии со статьями 264.2, 264.4 -  264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом
муниципального округа Войковский, пунктами 62-64 Положения о бюджетном
процессе в муниципальном округе Войковский, утвержденного решением
Совета депутатов муниципального округа Войковский от 14.11.2017 года
№03/05 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
округе Войковский», с учетом заключения по результатам внешней проверки
отчета об исполнении бюджета муниципального округа Войковский за 2018,
Совет депутатов муниципального округа Войковский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа
Войковский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
округа Войковский за 2018 год» (далее - проект решения) согласно
приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения, указанного в
пункте 1 настоящего решения на «27» июня 2019 года по адресу: г. Москва,
1-й Новоподмосковный пер, д.2/1, кабинет 210 (зал заседаний управы
Войковского района города Москвы) в 17 часов 00 минут.

3. Создать рабочую группу для учета предложений граждан, организации и
проведения публичных слушаний по проекту решения в составе согласно
приложению 2.

4. Прием предложений по проекту решения осуществляется по адресу:
г. Москва, 1-й Новоподмосковный пер, д. 2/1, каб. 209, с «07» июня 2019 года
по «26» июня 2019 года (до 17 ч. 00 мин).

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

2

округа Войковский www.voikovskii.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в
бюллетене «Московский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю.

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Г ребенкина

http://www.voikovskii.ru

3

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от «21» мая 2019 года № 05/02

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении
исполнении
муниципального

отчета об
бюджета

округа
Войковский за 2018 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4 -  264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального округа Войковский, пунктами 62-64
Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Войковский, с учетом
заключения по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета
муниципального округа Войковский за 2018 год Совет депутатов муниципального
округа Войковский решил:

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Войковский
за 2018 год по доходам в сумме 18 481,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 19 351,5
тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета
муниципального округа Войковский) в сумме 870,1 тыс. рублей и со следующими
показателями:

1) доходов бюджета муниципального округа Войковский по кодам
классификации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета муниципального округа Войковский по ведомственной
структуре расходов согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального округа Войковский по разделам и
подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему
решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа
Войковский по кодам классификации источников финансирования дефицита согласно
приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа
Войковский www.voikovskii.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального округа Войковский Гребенкину И.Ю.

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru

4

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от _____ 2019 года №___

Доходы бюджета муниципального округа Войковский по кодам классификации доходов
за 2018 год

___________________ _______________________________________________ тыс. руб.
КБК Наименование показателей Утверзвдено

на 2018 год
Исполнено
за 2018 год

ООО 1 00 00000 00 0000
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

15 988,0 16 312,8

000 1 01 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 15 988,0 16 312,8

000 1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 15 988,0 16 312,8

182 1 01 02010 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227,227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

15 480,0 15 461,6

182 1 01 02020 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации

8,0 15,5

182 1 01 02030 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

500,0 835,7

000 2 00 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ /ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160,0 2 168,6

5

ООО 2 02 00000 00 0000
ООО

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ из
них:

2 160,0 2 160,0

900 2 02 04999 03 0000
151

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных
образований городов федерального
значения

2 160,0 2 160,0

900 2 18 60010 03 0000
151

Доходы бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

8,6

Итого: 18 148,0 18 481,4

6

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от _____2019 го да №____

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа
Войковский по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной

классификации за 2018 год

тыс. руб.
Наименование

показателей
Код

ведоме
тва

Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Утверждено
на 2018 год

Исполнено
за 2018 год

Общегосударственные
вопросы

900 01 00 17 543,4 17 128,7

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

900 01 02 2 397,3 2 325,3

Глава муниципального округа 900 01 02 31А01001
. 1/,

2 345,3 2 273,3

Глава муниципального округа
(Прочие расходы в сфере
здравоохранения)

900 01 02 35Г01011
00

52,0 52,0

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

900 01 02 31А01001
00

121 1 477,2 1477,2

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

900 01 02 31А01001
00

122 70,4 70,4

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 01 02 31А01001
00

129 394,7 372,1

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

900 01 02 31А01001
00

244 403,0 353,6

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

900 01 02 35Г01011
00

122 52,0 52,0

7

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

900 0103 2 342,0 2 258,7

Депутаты Совета депутатов
внутригородского
муниципального образования

900 01 03 31А01002
00

182,0 98,7

Иные выплаты, за исключением
фонда оплаты труда лицам,
привлекаемым согласно
законодательству для
выполнения отдельных
полномочий

900 01 03 31А01002
00

123 182,0 98,7

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
округов в целях повышения
эффективности осуществления
советами депутатов
муниципальных округов
переданных полномочий города
Москвы

900 01 03 ЗЗА04001
00

2 160,0 2 160,0

Специальные расходы (выплата
поощрения депутатам)

900 01 03 ЗЗА04001
00

880 2 160,0 2 160,0

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

900 0104 12 578,0 12 368,6

Руководство и управление в
сфере установленных функций
органов местного
самоуправления

900 01 04 31Б01000
00

12 112,0 11 902,6

Функционирование
исполнительно­
распорядительного органа
муниципального образования
(администрации)

900 01 04 31Б01000
00

12 112,0 11 902,6

Прочие расходы в сфере
здравоохранен ия

900 0104 35Г01011
00

466,0 466,0

Фонд оплаты труда
государственных
/ -------------- -̂------------------

900 01 04 31Б01000
00

121 7 279,6 7 278,6

8

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

900 01 04 31Б01000
00

122 352,0 352,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 31Б01000
00

129 1 872,4 1841,4

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б01000
00

244 2 602,5 2 426,0

Уплата прочих платежей 900 01 04 31Б01000
00

853 5,5 4,6

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

900 0104 35Г01011
00

122 466,0 466,0

в том числе:
Руководитель администрации/
аппарата Совета депутатов

900 01 04 31Б01001
00

2 017,1 1978,6

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 31Б01001
00

121 1 233,8 1 233,5

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

900 01 04 31Б01001
00

122 70,4 70,4

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 31Б01001
00

129 336,7 334,3

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б01001
00

244 376,2 340,4

9

Обеспечение деятельности
администрации/ аппарата
Совета депутатов
внутригородского
муниципального образования в
части содержания
муниципальных служащих для
решения вопросов местного
значения

900 01 04 31Б01005
00

10 094,9 9 924,0

Прочие расходы в сфере
здравоохранения

900 01 04 35Г01011
00

466,0 466,0

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 31Б01005
00

121 6 045,8 6 045,1

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

900 01 04 31Б01005
00

122 281,6 281,6

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 01 04 31Б01005
00

129 1 535,7 1 507,1

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б01005
00

244 2 226,3 2 085,6

Уплата прочих платежей 900 01 04 31Б01005
00

853 5,5 4,6

Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда

900 01 04 35Г01011
00

122 466,0 466,0

Резервные фонды 900 01 11 50,0 0,0

Резервный фонд,
предусмотренный органами
местного самоуправления

900 01 11 32А01000
00

50,0 0,0

Резервные средства 900 01 11 32А01000
ЛЛ

870 50,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

900 01 13 176,1 176,1

10

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности
Совете муниципальных
образований города Москвы

900 01 13 31Б01004
00

176,1 176,1

Уплата иных платежей 900 01 13 31Б01004
00

853 176,1 176,1

Культура и кинематография 900 08 570,0 570,0
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

900 08 04 570,0 570,0

Праздничные и социально
значимые мероприятия для
населения

900 08 04 35Е01005
00

570,0 570,0

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

900 08 04 35Е01005
00

244 570,0 570,0

Социальная политика 900 10 1 815,8 1 612,8
Пенсионное обеспечение 900 1001 959,0 756,0
Доплаты к пенсиям
муниципальным служащим
города Москвы

900 1001 35П01015
00

959,0 756,0

Иные межбюджетные
трансферты

900 10 01 35П01015
00

540 959,0 756,0

Другие вопросы в области
социальной политики

900 10 06 856,8 856,8

Социальные гарантии
муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию

900 10 06 35П01018
00

856,8 856,8

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

900 10 06 35П01018
00

321 856,8 856,8

Средства массовой
информации

900 12 40,0 40,0

Периодическая печать и
издательства

900 12 02 40,0 40,0

Информирование жителей
района

900 12 02 35Е01003
00

40,0 40,0

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е01003
00

853 40,0 40,0

Итого расходов 19 969,2 19351,5

11

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от _______ 2019 года №___

Расходы бюджета муниципального округа Войковский за 2018 год по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета

тыс.руб.
Коды

бюджетной
Наименование
показателей

Утверждено
на 2018 год

Исполнено
за 2018 год

Раздел Под
оазлел

01 Общегосударственные вопросы 17 543,4 17 128,7
в том числе:

01 02 Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

2 397,3 2 325,3

01 03 Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований

2 342,0 2 258,7

01 04 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

12 578,0 12 368,6

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 176,1 176,1
08 Культура, кинематография 570,0 570,0

08 04 Другие вопросы в области культуры и
кинематографии

570,0 570,0

10 Социальная политика 1815,8 1 612,8

10 01 Пенсионное обеспечение 959,0 756,0
10 06 Другие вопросы в области социальной

политики
856,8 856,8

12 Средства массовой информации 40,0 40,0
12 02 Периодическая печать и издательства 40,0 40,0

Итого расходов 19 969.2 19 351,5

12

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от ________ 2019 года № ___

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального округа Войковский за 2018 год по кодам

классификации источников финансирования дефицита бюджета

тыс. руб.

Наименование показателя

Код источника
финансирования

дефицита бюджета
по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные

назначения на
2018 год

Исполнено
за 2018 год

1 3 4 5
Источники финансирования
дефицита бюджетов - всего 00090000000000000000 1 821,2 870,1

в том числе:
Изменение остатков средств 01000000000000000000 1 821,2 870,1

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального значения

00001050201030000510 -18 148,0 -18 481,4

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
внутригородских
муниципальных образований
городов федерального значения

00001050201030000610 19 969,2 19 351,5

13

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 21 мая 2019 года № 05/02

Состав рабочей группы по учету предложений граждан, организации и
проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
муниципального округа Войковский «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального округа Войковский за 2018 год»

Руководитель рабочей группы:
Гребенкина Ирина Юрьевна

Заместитель руководителя
рабочей группы:
Мочалова Вера Алексеевна

Члены рабочей группы:
Белавин Владимир Иванович

Атаулин Вадим Рафаилович

Белячкова Наталья Алексеевна

Секретарь рабочей группы:
Данилова Елена Валерьевна

- глава муниципального округа Войковский

заместитель главы администрации
муниципального округа Войковский

депутат Совета депутатов
муниципального округа Войковский

депутат Совета депутатов
муниципального округа Войковский

депутат Совета депутатов
муниципального округа Войковский

советник по работе с обращениями
граждан и общим вопросам
администрации муниципального округа
Войковский